
PORTARIA N.º 16.939, DE 01/10/2020. 

 

 

RETIFICA PORTARIA QUE MENCIONA. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Retificar as Portarias abaixo relacionadas, referente ao período de 

gozo de férias dos servidores contido no quadro abaixo, conforme Memorando n.º 0512 e 

0513/2020-RCT/FÉRIAS/GRH, a saber:  

 

MAT. NOME PORTARIA ONDE SE 

LÊ: 

LEIA-SE: Doc. 

Solicitante 

22205 AMANDA SALUME 

BRINGHENTI 

LOUREIRO 

Portaria n.º 

16.914/2020 

22/10/2020 

a 

19/11/2020 

16/10/2020 

a 

14/11/2020 

Memo. 

0166/2020-

GAB-

PROGE 

22086 GUILHERME 

TAVAGLIA 

LOUREIRO 

Portaria n.º 

16.914/2020 

22/10/2020 

A 

10/11/2020 

05/10/2020 

A 

24/10/2020 

Memo. 

0172/2020-

GAB-

PROGE 

29962 

 

POLIANA CORREIA 

SEPULCHRO  

Portaria n.º 

16.904/2020 

01/10/2020 

A 

30/10/2020  

29/09/2020 

A 

28/10/2020 

Memo. 

0235/2020- 

SEMTUR 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos as datas correspondentes a cada Portaria constante no Art. 1º. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de Outubro de 2020. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 


